motocicleta de placas LAP-64E, MARCA BAJAJ, LINEA AUTECO en el concesionario de 

motocicletas KAWANDINA, en la ciudad de Florencia. Procedieron a realizar el respectivo 

trámite de financiación ante la financiera CREDIORBE. Luego del estudio de crédito, 

CREDIORBE procede a otorgarlo por el valor de SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS ($6.654.187) pagaderos en 36 cuotas de 

TESCIENTOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE (350.350) en treinta 

y seis (36) cuotas mensuales. Además, se había cancelado una cuota inicial de MILLÓN 

OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($1.800.000). A la empresa KAWANDINA concesionario 

autorizado de la marca de motocicletas AUTECO en Florencia-Caquetá.  

2. El día catorce (14) de octubre del año 2017, le entregan la motocicleta y la primera cuota 

queda para pagar el día quince (15) de cada mes, empezando el mes de diciembre del 

mismo año. Antes de cancelar el último pago de la cuota antepenúltima, procede a realizar 

llamada a CREDIORBE con el fin de para averiguar lo concerniente a la despignoración de la 

motocicleta y le informan que adeuda más de DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE 

MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS M/CTE. ($2.139.560) concernientes a intereses por mora, 

incluyendo la flexibilidad que otorgaron para época de pandemia en el año 2020.  

Manifiesta que si, bien es cierto, se presentó mora en el pago de algunas cuotas los 

asesores me concedían prórroga para realiza el pago y le modificaron fechas de pago, pero

[...]

intereses para quedar al día con mi obligación.  

3. Manifiesta que las cuotas a partir de la segunda hasta la cuota No. 36, fueron canceladas 

en Almacenes Éxito-principal Florencia-Caquetá, utilizando la tarjeta CREDIORBE con ref.: 

0001209576. Para un total cancelado de DOCE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 

CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE. ($12.855.684).  

4. El día cinco (5) de abril de 2021, presenta derecho de petición ante la Empresa 

CREDIORBE vía e- mail servicioalcliente@crediorbe.com (ver anexos), en el cual solicita se 

aclare la situación, porque ya había realizado el pago de las 36 cuotas y no tenía claridad en

[...]

El día seis (6) de mayo del año en curso me envían al correo la información solicitada de 

forma parcial. En la cual le envían un estado de cuenta donde le presentan una relación de 

pagos (ver anexos) y le informan que el valor del crédito fue de SIETE MILLONES 

CUATROCIENTOS DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS ($7.402.935) y 

manifiestan que ya se han pagado las 36 cuotas, pero igualmente de debe cancelar los DOS 

MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS M/CTE. 

($2.139.560) y argumentan que ese valor corresponde a intereses.  

5. Nuevamente, el día siete (7) de mayo del año en curso, presenta derecho de petición 

(ver anexos) ante CREDIORBE con la esperanza que le justificaran el valor de los DOS 

MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS M/CTE. 

($2.139.560) y proceden a enviar copia de la carta de aprobación de crédito firmada, la cual 

corrobora que el valor del crédito fue por SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS ($6.654.187) pagaderos en 36 cuotas de 

TESCIENTOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE (350.350) en treinta 

y seis (36) cuotas mensuales. Además, manifiestan que la compañía otorga créditos bajo la 

modalidad Cuota fija/ tasa variable, esto quiere decir que si bien las cuotas que se cobran